re tenet. **I**gnorantia autem eorum q̄
publice p̄mulgant ad laycos p̄tinenti⁹
non excusat eoz peccatum quod per
ignorantia perpettrarent.di.16. q̄ dicit

Ignorantia vō iuris ciuilis aliquibus
p̄dest. vt militibus.rusticis.milieribus.
& minorib⁹. maxime in danno vitando.
non sic autem in maleficis. **I**gnoran-
tia facti.alia est facti indifferenti⁹ ad fa-
tem vel ad officium. & hec excusat.i.cor-
io. Omne quod in macello vendit man-
ducatur.nihil interrogantes ppter ſcien-
tiam. Ellia est facti necessari⁹ ad officium
vt in p̄ſbi q̄ sit facta manum ipſiſ
& hec non excusat. Ellia est facti neceſſa-
ri⁹ ad ſalutes vt q̄ xp̄us eſt paſſus & hec
non excusat in habentibus v̄ſum rōniſ.

Item ignorantia facti.alia est facti p̄
piū. Ellia facti alieni. ſi proprii. aut ergo
quis operam dedit rei illicite & tunc non
excusat. Aut rei licite & tunc aut habuit
diligentiam & ſic non excusat a toto ſed
a tanto. ſi autē ſit facti alieni. aut ē igno-
rantia p̄babilis. ſi ad quam non requiri-
tur q̄ ſit nimis diligens & curiosus in in-
quirendo. nec eiā q̄ ſit nimis negligens
& hec excusat. aut ē crassa & ſupina. vt eī
quis dicit ſe ignorare ea que ſunt publi-
ce coram populo faceta. hec non excusat.

Item ignorantia alia est ſimplē. vt
cum quis tenet ſcire quod neſet & facit
ad hoc q̄ ſciat. ſed nō quicquid p̄t. vel
ſm aliquos potest dici ignorantia ſimplē
illa que priuat ſcientiam nec ponit debitu⁹
sciendi. & hec eſt in his qui non habent
v̄ſum rationis. Ellia eſt crassa. vt cum ne
gligit ſcire illud quod tenetur ſcire. nee
tamen vult ſe neſcire. Ellia eſt affectata
vt cum quis negligit ſcire quod tenetur
ſcire & placet ei neſcire. prima excusat a
tanto & a toto. ſed ſecunda adhuc excu-
ſat ſed minus q̄ prima.tertia vero acen-
ſat & non excusat. **I**tem ignorantia alia
vincibilis alia imvincibilis. Imvincibilis
autem. aut eſt introducta p̄t omniem
culpam. aut propter culpam p̄cambu-
laꝝ. Si primo modo. aut ſimpliſter co-
gnitionem priuat. vt in his qui carēt v̄ſu
rationis omnino & hec excusat a toto. aut
non tollit omnino v̄ſum rationis. ſed ple-
num. & tunc non excusat a toto vt in his
qui non ſunt plene furiosi. ſi hinc aliquo
mō lucida internalia & in pueris qui ſunt
capaces aliquo modo precepti Iz nō ple-

Si autem per ipsam culpam et in ebrioso et furioso quoque uterque se precipitavit in hunc suam culpam, sic excusat saltem a tanto. Si autem sit vincibilis, aut est crassa et supra, aut affectata, et quibusdam, praeceps sive. sed. Itē ignorantia, alia est simplex re.

In corpora defat iura actores et servitutes. Nicola est qui in aliqua regione comicilius trahit vel translitur qui ibi sedem habetur. f. de v. sig. ita quod transactis. io. an. do miculum retinuit. Iz etiam causa studij ibi sit terit. L. de incolis.

Indefinita equipollent vli. ex de puerile. quod circa hunc est regula de indefinita legis vel canonis ius tradere intendenti. taliter. inde finita equipollent vli. si lege vel canone non diffinitur. sive quod si coramierit. hunc et plura alia de hac materia ex de puerile. quod in gl.

And hunc non est. Yo. an. quod quod non est eadem ratio et ratio propter aliquod accusatioem oium particularium in uniuerso apprehensorum. indefinita non equipollent vli. ubi erga si legere lana indefinite non continet in legato lana tacta. f. de le. z. l. si enim. et si legere ois lana. tacta lana est cedit legato. f. de au. et ar. legaliter. per diculis. s. tincta. lana. non procedit ex causa origine. sed ex accidiali causa opone. Sed quod omnes particularium est eadem ratio et ratio. quia non varia per accidem. Iz forte sunt ipsaria ex origine quod una lana est melior alia ab origine. tunc indefinita equipollent vli. f. de le. z. l. si plib. h. io. an. 6. li. de elec. ut circa in gl. g.

Inditum est numerus annorum persistens ex tribus lustris. et autem lustrum quinquennium quod quando posuit inueniri debet ex de fide instruenter dilectos. in glo.

Indoless. s. in vocabulo. toli primus. infamia est alius quod scandalum et plausim patitur grave scandalum est infamia. quod hunc per purgationem tollitur. sed in illo purgatio non includit. ex de homicidio. ex larcinis. i. in glo. f.

Ingenuus est proprieatis quod statim ut nascitur est liber. institutus. ingenuus in principio. tamen alii sumunt per eo quod plena hunc libertatem. ex de servis non est. c. i.

Inscrivebitur est se obligare si non probauerit ad eam penam quam rebus oportet pati. si probauerit accusatorum. ex sup bis. i. gl. ex accusatoribus.

In iterum restituatur. et reducetur in eum statim in quo erat ait lesionem. ex de restituente. auditum. in glo. f. p. quem modum subueniret minoribus. et quod est maioribus ex iusta et legitima causa. f. ex quibus causis maiores per-

totum finitum gof.

In iuria dicitur uno genialiter omne quod non iure fit. 2. spoliter iniurias et iniustitia indicantis quod ius iniuriam ex eo dicta quod iure et iniustitia caret. 3. de culpa. ut in. l. acq. 4. dicitur tumelia ut iniusti. e. in p. n.

Sed autem iniuria tripliciter. ut cum manu inferuntur. vobis. quod. l. 2. iniurias dicitur. l. r. s. ut cum ad infamiam alicui libellus vel carmine famosus scribitur. vel edicte. f. c. l. i. 3. l. apud labionem. hec gof. ti. de iniuriis.

In officiosus testis dicitur quod est facti. et pietatis officium. s. in quo extrancus bene constituuntur et filius inique preterit vel ex hereditate.

Inserire frequentiam notat. ex de fide iusso. c. i. in glo.

In solidum quod potest in iustis est illud quod in iustis solidum. i. solidum. s. in vocabulo dare iustitiae. j. in vocabulo iustitiae. iustitiae publicae i. notarii quod est persona publica. Sunt autem illa que faciunt iustitiae publicae et auctoritati regulariter. 6. s. annus. dicitur. dicitio. dies. locus. testis. et nomen notariorum. Iz alienum ad dat. 7. s. nomem pape vel ipatoris regnatis tunc quo potest iustitiae est iustitiae.

Intentio sive caput in iure est illud quod intentio probare per testes quod producit eos.

Intelligentia dictorum ex causis est assumenda dicendi. ex de v. sig. intelligere. non ex opinionibus singulorum sed ex causa ut sit intelligenda nota. f. de sup. l. labeo.

Interdictum est id est quod actione in iure civili. unde dicitur interdictum quia inter duos dictum. non ab interdicendo vel prohibendo. Est autem multiplex interdictum quod hic dicere omitto gratia brevitas. et quidem de quibusdam interdictis habet infra in unde.

Interesse est dominum emergens et lucrum cessans ex eo quod aliquid fieri cessat. L. et sen. que pro eo quod communiter interest. l. vna. in glo. in v. prout possibile.

Interesse est quodcumque circa rem. quodcumque extra rem. Item quodcumque loco rei quandocumque loco pene succedit. Item aliud est in bone fidei iudicij seu arbitrii vel in malicie. Item aliquando in lucro. aliquod do in damno. Item aliquando ex questione de eo habita. aliquando ex causa. seu questione estimandam est. Interea quod est circa rei iuste potest peti et hitus recuperari

puta vendidisti mibi vinum quod nunc
valet. zo. p̄cio. zo. p̄cium solui nec vīnū
vis tradere mibi et postea vinum futura
oris p̄cij sc̄. līc̄. 4o. id prestandum est.
quia saltē hodie dandum est. Si enim
fūisset mibi traditū eram habitur tñ. sc̄
de ac. ep̄. et v̄. l. si steril. h̄. cū p̄ v̄ditorē.
Extra rem ē interē. vt vendidisti mibi
vīnū p̄cio. io. solid. nō ē cari? vīnum faciū
s̄. si tradidisse potuisse et colucrari. P̄
v̄didiſti mibi grām̄. nec tradis. et ideo
serui mei same interierunt. b̄. q̄. lucy. v̄l
dām̄. ex rē vēdītā. 2tingit nō estimat. n̄
petis s̄ petiſ res vēdīta v̄l. in lēc̄. cōc̄. s̄. p̄
cū grāni vel vīni vt ibidē. Dñq̄ tu cuēit
vt illud ē interē q̄d ē x̄. r̄. p̄stet tā i. h̄cti
b̄. q̄. in maleficis. i. h̄ctib̄. vt si sc̄ies ser-
nū furē vel fugiū mibi ignoranti vendi-
disti teneris mibi de oīb̄. dām̄. et iuris
ab co mibi illati. vt ibidē. l. iulian. h̄. i. de
actōib̄. empti. **I**n maleficis vt si p̄mis-
isti mibi bouē aut asinū. et asinū occidi-
sti q̄ erat p̄cij minoris teneris ad dām̄.
bouē cū te potuisse libare p̄stādo an. an
nū. ff. de soi. l. sticu. **L**oco rei succedit int̄
ē q̄ijs. puta fui i. macello. et mi carnes
noluisti dare ea die q̄ debuisti nō ad car-
nes s̄ ad meū in lēc̄ teneris mibi. Itē si
p̄misisti facē domū vīqs ad certū diē nō
ad ipaz domū die transacta. s̄ ad in lēc̄se
mibi teneris. L. de ac. ep̄. et v̄. l. cū v̄dito
re. et tale interē petiſ vt ibidē. Succe-
dit et interē q̄ijs loco pene. vt si p̄mis-
isti mibi soluē quēdā equū certa die et lo-
co quē ego alteri codē die sub certa pena
tradē. p̄misisti et solutōem sen traditōem
progasti. et iō die q̄ p̄misisti tradē nō potui
et sic pena incidi. nō tñ ad equū. s̄ etiam
ad interē pene teneris mibi. ff. de eo. quod
certo loco. l. 3. h̄. n̄. de offi. **I**n bone fidei
iudicis cū p̄siderat interē ex nā. h̄ctis
ex natura actionis. et ex officio iudicis.
Ex natura contractus vt vendidisti mi-
bi fundum iuxta fundum petri et diristi
q̄ fundus petri cebebat seruitutem suō
quez mibi vendebas euz in veritate nō
teberet. vel vendidisti mibi eūnum et vi-
xisti q̄ in stabulo erat mansuetus cū et
ferocissimus. Et generalē si non p̄stetur
quod conuenit suū dixeris aliquid adē
quod abest. vel aliquid abē quod adest
interē. meū petere possum. etiaſ si h̄
ignorans ita credens esse diristi. q̄ p̄ ig-
rabas afferere non debuisti. ff. de ac. emp̄.